- ① De rebus vel minimis, tenuissimisque, hoc est, primis elementis, qua fuit diligentia, testes locupletissimos M. Varronem, C. Caesarem, Plinium, atque alias quam plurimos producit. Nemo mihi quidem rem Grammaticam copiosius, nemo accuratius, aut tractasse, aut plures veterum Grammaticorum commentarios videtur percolatusse.^② Quod ad recentiores attinet, eos potissimum euoluimus, qui nobis vsui essent futuri. Iactis ad hunc modum fundamentis ex utrisque Grammatices praecepta delegimus, quae Terentii, Ciceronis, Caesaris, Liuui, Virgilii, Horatii, atque aliorum veterum testimoniis, pro nostra tenui, infirmaque parte confirmauimus.
- ③ De his, si qui forte in hunc librum incidissent, breuiter putauimus admonendos. Reliquum est, quoniam librorum infinitus est numerus, scribendorum nullus est finis, vt conuenienter diuinis praeceptis congruerterque viuamus, ita enim fiet vt in libro vitae conscripti, Dei Opt. Max. conspectu, cui hoc opusculum dicamus, perpetuo fruamur. [end of 2v]

④ Auctoris carmen ad librum

- ⑤ Si quis te criticus docto perstrinxerit vngue,
Sint tibi censoris munera grata tui.
Grates laetus ages, toruos ne contrahe vultus,
Nec signa ingratii pectoris vlla dabis.
Si quid Aristarchus forsan laudauerit idem,
Lumina deiicies, occupet ora rubor.
Ne te mulceri flatu patiaris inani.
Debetur soli gloria vera Deo.

⑥ ¶Idem ad christianum praeceptorem

- ⑦ Paucis te volo, Christiane doctor,
Aurem, quaeso, benignus admoueto.
Mores si doceas pios, pudicos,
Primum, dein monumenta purioris
Linguae, cum pietate copulata
Vera, te faciet beatioris
Vitae participem omnium magister.

⑧ Auctor lectori

- ⑨ Libros de Grammatica Institutione, quos nuper explanationibus illustratos edideram,
compulsus sum, lector humanissime, nudos fere, ac luce priuatos, diligentius tamen correctos,
denuo foras dare, tum ne scholiorum multitudine impeditarentur tyrones, tum vt eis non solum
ad diuites, sed etiam ad tenuiores (quorum multo maior semper fuit copia) aditus pateret.
Quare te etiam, atque etiam rogo, vt eorum tenuitatem, vel nuditatem potius boni consulas.
Vale. [end of 3r]

① De rebus vel minimis, tenuissimisque, hoc est, primis elementis, quā fuit diligentia, testes locupletissimos M. Varronem, C. Caesarem, Plinium, atque alios quam plurimos producit. Nemo mihi quidem rem Grammaticam copiosius, nemo accuratius, aut tractasse, aut plures veterum Grammaticorum commentarios videtur percoluisse. ② Quod ad recentiores attinet, eos potissimum euoluimus, qui nobis vsu essent futuri. Jactis ad hunc modum fundamentis ex utrisque Grammatices praecepta delegimus, quae Terentii, Ciceronis, Caesaris, Liui, Virgilii, Horatii, atque aliorum veterum testimoniis, pro nostra tenui, infirmaque parte confirmauimus. ③ De his, si qui forte in hunc librum incidissent, breuiter putauimus admonendos. Reliquum est, quoniam librorum infinitus est numerus, scribendorum nullus est finis, vt conuenienter diuinis praeceptis congruerterque vivamus, ita enim fiet vt in librō vitae conscriptū, Dei Optimi Maximi conspectū, cuī hoc opusculum dicamus, perpetuō fruamur.